Osoby,
które nosiły ubiór bez zezwolenia, podlegały karze, a ci, którzy posiadali pozwole-
nie, zmuszeni byli nosić ciągle przy sobie książeczkę legitymacyjną.

W 1850 r. postanowienia Rady Administracyjnej ponownie zabroniły Żydom
od 1/13 stycznia 1851 r. nosić odróżniające ich od innych ubrania. Postanowio-
no – jak poprzednio, że w drodze wyjątku typowo żydowskie stroje mogli zakładać
rabini oraz duchowni. Zastrzeżenie było jednak takie, że gdy dana osoba przesta-
wała pełnić funkcje kapłańskie, wówczas traciła prawo do zakładania tradycyjnych
szat37.

Zgodnie z decyzją Rady Administracyjnej z 2/14 lutego 1851 r. jeżeli jakiś Żyd
nie dostosował się do obowiązujących rozporządzeń, wówczas obligowany był do
zmiany stroju przy użyciu przymusu bezpośredniego38. Żydówkom także zabro-
niono nosić typowe dla nich stroje – nie mogły nosić na głowie zasłonki ze wstą-
żek, atłasów, włóczek oraz nakryć naśladujących włosy.

wytłumaczyć zaistniałą sytuację stanem upojenia alkoholowego, w wyniku które-
go nie był świadomy, że zakłada zakazany strój. W ramach kary ogolono mu brodę,
ostrzyżono pejsy, a także zmuszono do zmiany ubioru jedwabnego na wełniany44.

Z 24 marca/5 kwietnia 1854 r. pochodzi pismo skierowane do dozoru okręgu
lubelskiego, w którym zapowiedziano przybycie do Lublina księcia namiestnika.
W związku z tym pojawiła się konieczność jak najszybszego zawiadomienia Ży-
dów o tym fakcie, żeby nikt nie pojawił się w stroju zawierającym elementy lub
jakiekolwiek oznaki tradycyjnego ubioru45.